ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы»
г. Балахна                                                                        «31» мая  2021 года
На заседании присутствовали:

Заместитель председателя общественной комиссии:

Рысин М.Н.
- Заместитель главы администрации по ЖКХ, строительству и экологии Администрации Балахнинского муниципального округа

Секретарь общественной комиссии:

	Бочкова О.Е.
	- Начальник отдела благоустройства управления благоустройства и дорожной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа

Члены общественной комиссии:

	Мишина А.Н.
	- И.о. начальника управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального округа

	Ужицына Н.М.
	- Начальник сектора аналитического контроля выполнения национальных и социальных проектов администрации Балахнинского муниципального округа

	Малков А.П.
	- Председатель постоянной комиссии Совета депутатов Балахнинского муниципального округа по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и экологии, депутат Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от избирательного округа № 21

	Гунько В.Ю.
	- Депутат  Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от избирательного округа № 18

	Гаранин И.Н.
	- Заместитель председателя Общественной организации Балахнинского района Нижегородской области «Участники боевых действий»

	Ширяева М.В.
	- Председатель Балахнинской городской организация нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации "всероссийское общество инвалидов"

На заседании присутствует ____ членов общественной комиссии, что составляет _____ % от утвержденного численного состава. Кворум имеется.

Обсуждали:
- подведение итогов рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий Балахнинского муниципального округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы»
Слушали:

Рысин М.Н.:
В соответствии с Порядком организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 4 марта 2019 г. №124 (далее – Порядок проведения рейтингового голосования), Приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 29.03.2021 № 329-50/21П/од «Об установлении в 2021 году периода проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области», на основании постановления администрации Балахнинского муниципального округа от 14.04.2021 № 642 в период с 26 апреля по 30 мая 2021 года включительно на территории Балахнинского муниципального округа проводилось рейтинговое голосования в форме дистанционного голосования путем онлайн-голосования на сайте www.golosza.ru (далее – Сайт).
В рейтинговом голосовании в форме онлайн-голосования на Сайте приняло участие 5 898 чел. Голоса распределились следующим образом:
	Наименование территории
	Всего голосов
	Процентное соотношение от общего количества голосов

	Лесная опушка (2 этап), г. Балахна
	4 382
	74,3

	Сквер Славы, р.п. Большое Козино,

ул. Комсомольская
	1 014
	17,2

	Сквер п. Совхозный, в районе ул. Садовая, д. 39
	502
	8,5

Предлагаю принять указанные результаты проведения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий Балахнинского муниципального округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы».
Голосовали:

Итоги голосования: За – ____; Воздержались - ____;  Против – ____.

Если рассматривать указанные результаты голосования в процентном отношении от численности постоянного населения на 01.01.2020 года, то голоса распределились следующим образом:

	Наименование территории
	Всего голосов
	Процентное соотношение от численности населения

	Лесная опушка (2 этап), г. Балахна
	4 382
	9,0

	Сквер Славы, р.п. Большое Козино,

ул. Комсомольская
	1 014
	13,4

	Сквер п. Совхозный, в районе ул. Садовая, д. 39
	502
	14,9

Указанные данные подтверждают, что все вынесенные на рейтинговое голосование общественные территории востребованы у населения.

Стоит отметить, что согласно Приложению № 2 «Значения результатов использования Субсидии» к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации на поддержку государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Соглашение о предоставлении субсидии) плановое значение результатов предоставления Субсидии на 2022 год составляет 3 общественные территории.

Общий объем Субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на реализацию проектов в 2022 году согласно приложению № 1 к Соглашению о предоставлении субсидии составляет 22 502,6 тыс. руб., что на 161,9 тыс. руб. больше плановых назначений 2021 года.

Напомню, что в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы» в 2021 благоустраивается 3 общественные территории.

На основании вышеизложенного предлагаю все общественные территории, вынесенные на рейтинговое голосование признать подлежащими благоустройству в 2022 году.

Благоустройство указанных общественных территорий произвести в рамках лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации Балахнинского муниципального округа, как получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации в рамках регионального проекта Нижегородской области «Формирование комфортной городской среды».

Голосовали:

Итоги голосования: За – ____; Воздержались - ____;  Против – ____.

Итоги голосования:
- рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий Балахнинского муниципального округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы»;

- установить, что общественными территориями  Балахнинского муниципального округа, подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в рамках муниципальной «Формирование комфортной городской среды на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2021-2024 годы» являются:

 - Лесная опушка (2 этап), г. Балахна;
- Сквер Славы, р.п. Большое Козино, ул. Комсомольская;

- Сквер п. Совхозный, в районе ул. Садовая, д. 39

	Заместитель председателя

	Рысин М.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Члены комиссии:
	Бочкова О.Е.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Мишина А.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Ужицына Н.М.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Малков А.П.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Гунько В.Ю.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Ширяева М.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Гаранин И.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)